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Styrelsen for Brf Hasselbacken far hirmed avge arsredovisning for rakenskapsaret
2015-09-01 —2016-08-31.

Forvaltningsberittelse

Verksamheten
Allmiint om verksamheten

Foreningen har till indamal och att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i foreningens
hus upplata bostadslégenheter och lokaler under nyttjanderétt och utan tidsbegransning. Bostadsritt ar
den ritt i foreningen som en medlem har pa grund av upplatelsen. Medlem som innehar bostadsratt
kallas bostadsrattshavare.

Foreningen 4r ett privatbostadsféretag enligt inkomstskattelagen (1999:1229), d.v.s. foreningen ar
en dkta bostadsréttsforening.
En bostadsrittsforening rdknas som #dkta om den till minst 60 % bedriver kvalificerad verksamhet.

Foreningens gillande stadgar har registrerats hos Bolagsverket 2007-02-19.

Féreningens fastigheter, Gredelby 26:1 och 27:1, bebyggdes 1989-90 av M och ar beldgna i Knivsta
kommun.

P4 fastigheterna finns 19 st bostadshus innehéllande 142 lagenheter.

Dessutom finns 73 garage och 118 p-platser, 1 kvartersgard, fristaende forrad, tvattstuga och soprum.

Léagenhetsfordelning:

12 st 1 rum och kék

38 st 2 rum och kok

62 st 3 rum och kok

30 st 4 rum och kék Total bostadsyta: 10 986 kvm

Tre av ligenheterna, vilka uppléts av kommunen, hyrs ut som forskola.

Féreningen betalar kommunal fastighetsavgift for flerbostadshus baserat p& 1 268 kronor per
bostadsldgenhet.

Den kommunala fastighetsavgiften indexuppriknas arligen.

For lokaldelen beskattas foreningen med 1 % av taxeringsvérdet.

Féreningen betalar dven kommunal fastighetsavgift for smahus baserat pa 7 412 kronor per
virderingsenhet for smahus som dr uppfort med tillhrande tomtmark. Den kommunala
fastighetsavgiften indexuppriknas arligen.

Intikter och kostnader avseende fastighetsférvaltning ar inte skattepliktiga, dock tas kapitalintékter,
kapitalvinster samt inldsta och salda bostadsritter upp for berdkning av inkomstskatt. Eventuellt taxerat
underskott fran féregdende ar avriknas och dr underlaget positivt sker beskattning med 22 %.
Foreningens taxerade underskott uppgick vid arets slut till 45 410 153 (45 410 153) kronor.

Fastigheterna #r fullvirdeforsikrade i Lansforsakringar. I forsikringen ingar ansvarsférsakring for
styrelsen, skadedjursforsikring samt &ven tilldggsforsikring for bostadsrittshavare. (Observera att denna
ej ersitter hemfdrsakringen.) Forsakringens forfallodag &r 2017-05-01.
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Styrelsen har sedan ordinarie stimma 2016-02-25 bestatt av:

Ordinarie Mette Bélter Ordférande t.0.m. 2016-09-30, avgar dérefter
Staffan Falk Ordférande fr.o.m. 2016-10-01
K-G Ericsson
Anders Bergstrom

Rickard Limont
Inga-Britt Marcusson
Gudrun Nilsson

Suppleanter Tommy Morin
Jill af Edholm

I tur att avga ur styrelsen vid kommande ordinarie foreningsstimma ar styrelsens ledamdter Staffan Falk,
K-G Ericsson och Anders Bergstrom samt suppleanterna Tommy Morin och Jill af Edholm.

Valda revisorer vid ordinarie stimma

Ordinarie Borev Revisionsbyrd AB
Foreningens revisor vakant

Suppleant Vakant

Valberedning Vakant

Styrelsen har under aret haft 11 protokollférda sammantraden.

Vicevird for foreningen har Staffan Falk varit.

Den ekonomiska forvaltningen har utforts av ISS Facility Services AB.

Ligenhetsforteckningen hanteras av ISS Facility Services AB.

Fastighetsskotseln har ombesorjts av Svanéngs Fastighetsservice AB.

Stiidning har ombesdrjts av Svanangs Fastighetsservice AB t.0.m. 2015-12-31 och dérefter YK Service.

Energideklaration har i enlighet med gillande regler upprittats 2009.
OVK besiktning har skett 2015.
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Viisentliga hindelser under och efter rikenskapsdret

Lopande reparationer har utforts till en kostnad av 209 916 kr.
Reparationer enligt underhéllsplan har utforts till en kostnad av 896 435 kr, varav 896 435 kr har belastat
den yttre reparationsfonden.

Byte av ricken och skyltar vid parkeringarna, kompletterande asfaltering samt genomgéng, lagning och
komplettering av eluttag vid parkering gjordes vecka 11-18. Under sommaren har inspektion, reparation
och komplettering till godkénda krav utforts pa samtliga lekplatser. Under éret har dven
ventilationssystemet besiktigats och rengjorts i samtliga flerfamiljshus och radhus. Byte av fléktar i
ventilationssystem i samtliga flerfamiljshus och i tva radhus utférdes vecka 24-32.

Foreningen har férhandlat med banken om réntor och det beslutades att byta bank fran Swedbank till
SBAB. Bytet har pabérjats och fortsétter 1 borjan av nésta rikenskapsar.

Medlemsinformation

Ligenhetséverlatelser

Under perioden har 16 st 6verlitelser dgt rum. Dessutom har styrelsen beviljat 1 st andrahandsupplatelse.
Styrelsens policy for andrahandsupplételser ér att f6lja Hyresndmndens praxis. Tillstand frén styrelsen
krivs for andrahandsupplatelse.

Foéreningen hade vid érets borjan 183 medlemmar, avgiende 19 och tillkommande 23, vilket innebir att
medlemsantalet uppgar till 187 vid arets slut.

Arsavgifter
Arsavgifterna har under éret varit oférandrade.

Ovrigt

Brandvarnarna i ligenheterna tillhor respektive ligenhet vilket innebér att underhallet (byte av batteri)
ombesOrjs av ldgenhetsinnehavaren.

Enligt styrelsebeslut debiteras kdparen vid varje dverlatelse en expeditionsavgift pa 2.5 % av
prisbasbeloppet (2016 = 1 108 kronor). Pantsittningsavgift debiteras med 1 % av prisbasbeloppet (2016
= 443 kronor) vid varje pantsattning.

Paminnelseavgift uttages med 60 kronor vid sen betalning.



Brf Hasselbacken
Org.nr 716422-2478

Flerarsoversikt
Nettoomsattning(tkr)

Resultat efter finansiella poster(tkr)
Soliditet (%)

Kassalikviditet (%)

Reservering yttre reparationsfond(tkr)
Ianspraktagande yttre
reparationsfond(tkr)

Arsavgift bostider kronor/kvm per
balansdag

Lén kronor per kv yta

Resultatdisposition

2015/16
9361
1734

i)
155
375

896

787
7253

2014/15
9377
-06

26

103

375

2213

787
7385

Styrelsen foreslar att till forfogande stdende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst
arets vinst

disponeras sa att
i ny rdkning overfores

2013/14
9458
-318

25

106

375

2728

787
7518

16 281 454
1734291
18 015 745

18 015 745
18 015 745

2012/13
9485
1476

25
152
375

787
7650
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Féreningens resultat och stéllning 1 Gvrigt framgér av efterfoljande resultat- och balansrikning samt

kassaflédesanalys med tillaggsupplysningar.
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Resultatrikning Not
Rorelseintikter 5
Nettoomséttning

Ovriga rorelseintdkter
Summa rorelseintikter

Riérelsekostnader

Drift och underhéallskostnader 3,4
Ovriga externa kostnader 5
Personalkostnader 6

Avskrivningar av materiella anldggningstillgdngar
Summa rirelsekostnader

Rérelseresultat

Finansiella poster

Ovriga ranteintakter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

2015-09-01
-2016-08-31

9361 437
43 946
9 405 383

-5029 344
-271 670
-386 168

-1 358 829

-7 046 011

2359372

9011

-634 092

-625 081

1734291

1734291

1734291

5(12)

2014-09-01
-2015-08-31

9376 926
51 345
9428 271

-6 449 859
-303 239
-349 2006

-1 358 829

-8 461 134

967 137
4411
-1037 252
-1 032 841
-65 704

-65 704

-65 704
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Balansrikning

TILLGANGAR

Anliggningstillgangar

Materiella anliggningstillgangar
Byggnader och mark

Summa materiella anléiggningstillgangar
Summa anléiggningstillgangar
Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Hyres-, avgifts- och kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank

Summa omsiittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

2016-08-31

106 590 369
106 590 369

106 590 369

4133
1022 147
266 447
1292 727

3573 269
3573269

4 865 996

111 456 365

6 (12)

2015-08-31

107 949 198
107 949 198

107 949 198

2549
704 842
264 538
971 929

2193 460
2193 460

3 165 389

111 114 587
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Balansrikning Not 2016-03-01
EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital 10

Bundet eget kapital

Medlemsinsatser 10 984 961
Yttre reparationsfond 1091 536
Summa bundet eget kapital 12 076 497
Fritt eget kapital

Balanserat resultat 16 281 454
Arets resultat 1 734 291
Summa fritt eget kapital 18 015 745
Summa eget kapital 30 092 242
Langfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 11 78 225 069
Ovriga skulder 2 400
Summa langfristiga skulder 78 227 469
Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut 1 455 600
Leverantorsskulder 510283
Skatteskulder 24702
Ovriga skulder 12 77 452
Upplupna kostnader och forutbetalda intakter 13 1068 617
Summa kortfristiga skulder 3 136 654
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 111 456 365
STALLDA SAKERHETER OCH ANSVARSFORBINDELSER

Stillda séikerheter

Panter och dirmed jimforliga sikerheter som har stillts for egna

skulder och avsittningar

Gredelby 26:1 21 194 000
Gredelby 27:1 81 075 000
Summa stéllda sikerheter 102 269 000
Ansvarsforbindelser Inga

7(12)

2015-08-31

10 984 961
1612971
12 597 932

15825723
-65 704
15760 019

28 357 951

79 680 669
2400
79 683 069

1 455 600
307 534
19 350

60 848

1 230 235
3073 567

111 114 587

21194 000
81 075 000
102 269 000

Inga
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Tilliiggsupplysningar
Not 1 Redovisningsprinciper

Allméinna upplysningar
Arsredovisningen 4r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokforingsndmndens allménna
rad, BFNAR 2009:1 Arsredovisning i mindre ekonomiska foreningar.

Redovisningsprinciperna dr oforandrade jamfort med foregdende ar.

Foreningens fond for planenligt underhall

Reservering och ianspriaktagande av underhallsfonden sker av beslutande organ som enligt stadgarna ér
styrelsen och omf6ring gors via balanserat resultat.

Reservering har skett under aret med 375 000 kronor och ianspraktagande med 896 435 kronor avseende
2015/2016.

Anliggningstillgangar
Anliggningstillgédngar skrivs av enligt plan 6ver den forviantade nyttjandeperioden med hénsyn till
viisentligt restviirde. Utgifter for reparation och underhall redovisas som kostnader.

Markvardet ar inte féremal for avskrivning.

Féljande avskrivningar tillampas:

Byggnader 100 ar

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomséttning (tkr)
Rorelsens huvudintékter,

Resultat efter finansiella poster (tkr)
Resultat efter finansiella intikter och kostnader, men fore extraordinira intdkter och kostnader.

Soliditet (%)
Eget kapital i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)
Omsittningstillgdngar exklusive lager och pagaende arbeten i procent av kortfristiga skulder.
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Not 2 Rorelseintikter

Hyresintakter garage och p-platser
Hyresintdkter dvriga

Arsavgifter bostider
Hyresbortfall

Debiterade elavgifter

Ovriga ersittningar och intikter
Ovriga intékter ej moms

Not 3 Underhallskostnader

Lépande reparationer
Reparationer och underhall enligt underhallsplan

Not 4 Driftkostnader

Fastighetsskotsel entreprenad
Stadning entreprenad
Obligatorisk ventilationskontroll
Besiktning

Serviceavtal

Yttre skotsel

Fastighetsel

Uppvarmning

Vatten

Sophdmtning
Fastighetsforsakring

Kabel-TV / Internet
Fastighetsskatt / Fastighetsavgift

Not 5 Ovriga externa kostnader

Administration, kontor och dvrigt
Revisionsarvode

Forvaltningsarvode

Ovriga externa tjinster/kostnader
Ovriga férbrukningsinventarier/material

2015-09-01
-2016-08-31
374 124
7200

8 647 404
-19 720
352429
37970
5976

9 405 383

2015-09-01
-2016-08-31
214 479
896 435
1110914

2015-09-01
-2016-08-31
320 696
133 485

0

13 448

15 600
55776

646 318
1319297
490 674
244 649
119 020
263 966
295 500
3918 429

2015-09-01
-2016-08-31
31103
22138

126 745

48 269

43 415

271 670

9(12)

2014-09-01
-2015-08-31
364 202
7200

8 647 404
-17 829
375949

46 490

4 855

9428 271

2014-09-01
-2015-08-31
204 067
2395239
2599 306

2014-09-01
-2015-08-31
329 849
156 796

22 500

6 755
6141

12 088

701 011
1286 602
452 794
212 479
114 609
261 905
287 025

3 850 554

2014-09-01
-2015-08-31
37610

22 594

123 652

87 065
32318

303 239
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Not 6 Personalkostnader

Styrelsearvode

Loner Ovriga

Loner/arvode vicevérd
Kostnadserséttningar

Sociala avgifter

Premier for arbetsmarknadsforsakringar

Not 7 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvarden byggnad

Ingdende anskaffningsviarden gemensamhetsanldggning
Ingdende anskaffningsvarden mark

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar
Utgaende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsviarden mark

2015-09-01
-2016-08-31
205 139

38 296

72 000

118

68 088
2527

386 168

2016-08-31
106 526 203
1460 156
6 037 000
114 023 359

-6 074 161
-1 358 829
-7 432 990

106 590 369

71 924 000
25902 000
97 826 000

10 (12)

2014-09-01
-2015-08-31
173 655

58 200

51 000

0

65 901

450

349 206

2015-08-31
106 526 203
1460 156
6037 000
114 023 359

-4 715332
-1 358 829
-6 074 161

107 949 198
65 009 000

22129 000
87 138 000

Byggnadernas anskaffningsvirde, 107 217 000 kronor har reducerats med investeringsbidrag pé

690 798 kronor.

Not 8 Ovriga fordringar

Avrikning skattekonto
Avrakningskonto ISS Facility Services AB

Not 9 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter

Forutbetalda foérsakringspremier

Upplupna rénteintiakter

Forutbetald renhallningsavgift

Forutbetald kabel-TV

Ovriga forutbetalda kostnader och upplupna intékter

2016-08-31
592

1021 555
1022 147

2016-08-31
83 901
5646

2 806

§ 984

165 110
266 447

2015-08-31
557

704 285
704 842

2015-08-31
77 069

85

0

8 786

178 598
264 538



Brf Hasselbacken 11 (12)
Org.nr 716422-2478
Not 10 Forindring av eget kapital
Medlems- Yttre rep Balanserat Arets
insatser fond resultat resultat
Belopp vid arets ingdng 10 984 961 1612971 15825 723 -65 704
Arets reservering 375 000 -375 000
Arets ianspraktagande -896 435 896 435
Disposition av foregdende
ars resultat: -05 704 65 704
Arets resultat 1 734 291
Belopp vid arets utgang 10 984 961 1091 536 16281 454 1734291
Not 11 Skulder till kreditinstitut
Riintesats Datum for Lanebelopp Lanebelopp
Langivare %o rinteindring 2016-08-31 2015-08-31
Swedbank Hypotek AB 0,671 Rorlig 23 499 951 23 579 951
Swedbank Hypotek AB 0 21 399 244
Swedbank Hypotek AB 0,671 Rorlig 14 655 576 14 672 376
Swedbank Hypotek AB 0,671 Rérlig 12 041 807 12 161 807
Swedbank Hypotek AB 0,644 Rorlig 9284 091 9322 891
SBAB 0,84 Rorlig 20 199 244 0
79 680 669 81136 269
Kortfristig del av
langfristig skuld -1 455 600 -1 455 600
Om fem &r berdknas skulden till kreditinstitut uppgé till 72 402 669 kronor.
Not 12 Ovriga skulder
2016-08-31 2015-08-31
Inre reparationsfond 47781 47 781
Mervirdesskatt 2560 2560
Kaillskatter 13 378 6 009
Avréakning lagstadgade sociala avgifter 8 546 4 498
Kortfristiga skulder till medlemmar/hyresgaster 5187 0
77 452 60 848
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Not 13 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Upplupna l6ner och arvoden
Upplupna sociala avgitter

Upplupna rintekostnader
Forskottsbetalda hyror och avgifter
Upplupna vatten avgifter

Upplupna driftskostnader

Upplupna uppvarmningskostnader
Upplupna elavgifter

Upplupna renhéllningsavgifter
Upplupna reparationer och underhall
Beriiknat arvode for revision

Ovriga upplupna kostnader och férutbetalda intékter

Knivsta den

Clledte Ba i
Mette Balter

hy Anders Bergstrom

el 7
4

¥
r
?

CALE

4

" Rickard Linont

¥

""'-M._r"' )
Staffan Fa

. . e e / . r
Var revisionsberéttelse har ldmnats . o sz -Z¢ A

Borev Revisionsbyra AB /

- Ii‘

Lodledind
Angkctorrserad fevisor

<4

K-G Ericsson

w

2016-08-31
0

1 257

76 900
717910
84 474
20376
59 188
52 204
32794

0

23 000
514
1068 617
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2015-08-31
16 200
4935
57093
712 476
&1 000

0

75734
58072
27 600
168 125
23 000

6 000
1230235
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Inga“Britt Marcusson
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Gudrun Nilsson
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Revisionsberittelse
Till foreningsstamman i Brf Hasselbacken i Knivsta, org.nr. 716422 - 2478

Rapport om arsredovisningen
Jag har reviderat arsredovisningen for Brf Hasselbacken i Knivsta, for ar 2015-09-01 -
2016-08-31

Styrelsens ansvar for arsredovisningen

Det &r styrelsen som har ansvaret for att uppratta en arsredovisning som ger en réattvisande
bild enligt arsredovisningslagen och for den interna kontroll som styrelsen bedémer ar
nodvandig fér att uppréatta en arsredovisning som inte innehaller vasentliga felaktigheter,
vare sig dessa beror pa oegentligheter eller pa fel.

Revisorns ansvar

Mitt ansvar ar att uttala mig om arsredovisningen pa grundval av min revision. Jag har utfort
revisionen enligt International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa
standarder kraver att jag foljer yrkesetiska krav samt planerar och utfor revisionen for att
uppna rimlig sékerhet att arsredovisningen inte innehaller vasentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika atgarder inhdmta revisionsbevis om belopp och annan
information i arsredovisningen. Revisorn valjer vilka atgarder som ska utféras, bland annat
genom att bedéma riskerna for vasentliga felaktigheter i arsredovisningen, vare sig dessa
beror pa oegentligheter eller pa fel. Vid denna riskbedémning beaktar revisorn de delar av
den interna kontrollen som &r relevanta for hur féreningen upprattar arsredovisningen for att
ge en rattvisande bild i syfte att utforma granskningsatgarder som ar &ndamalsenliga med
hansyn till omstandigheterna, men inte i syfte att gora ett uttalande om effektiviteten i
féreningens interna kontroll. En revision innefattar ocksa en utvardering av
andamalsenligheten i de redovisningsprinciper som har anvants och av rimligheten i
styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvardering av den évergripande
presentationen i arsredovisningen.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrackliga och &ndamalsenliga som grund
for mina uttalanden.

Uttalanden

Enligt min uppfattning har arsredovisningen uppréttats i enlighet med arsredovisningslagen
och ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande bild av féreningens finansiella stallning
per den 31 augusti 2016 och av dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen.
Forvaltningsberattelsen ar férenlig med arsredovisningens dvriga delar.

Jag tillstyrker darfor att foreningsstamman faststaller resultatrakningen och balansrakningen
for foreningen.



